MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 19/2022 - ARI-DMA (11.01.16.01)

 23006.027711/2022-91Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 13 de Dezembro de 2022

 (Assinado digitalmente em 13/12/2022 18:58 )
NATALIA CARDOSO ABREU DE ARAÚJO

CHEFE - SUBSTITUTO (Substituto)

ARI (11.01.16)

Matrícula: 1825958

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2022 EDITAL 13/12/2022 a32e99a830

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Assessoria de Relações Internacionais

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Piso Vermelho · Sala S-007 · Fone: (11) 3356.7221 · ri@ufabc.edu.br

PROGRAMA ESCALA DE GESTORES E ADMINISTRADORES

ASSOCIAÇÃO DE UNIVERSIDADES DO GRUPO MONTEVIDÉU – AUGM

RESULTADO FINAL

Divulga o resultado final com o(s) participante(s)

selecionado(s) para mobilidade presencial no ano de 2023

por meio do programa de mobilidade ESCALA para

Gestores e Administradores da Associação de Universidades

do Grupo Montevidéu (AUGM).

A ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC – UFABC, no uso de suas atribuições e, considerando o Edital ARI nº. 12, de 27 de

setembro de 2022, que estabeleceu as normas para regulamentação da pré-seleção dos(as) participantes

para mobilidade presencial no ano de 2023 por meio do programa de mobilidade ESCALA para

Gestores e Administradores, promovido pela Associação de Universidades do Grupo Montevidéu

(AUGM), torna público o resultado final com o(s) participante(s) selecionado(s).

1 CANDIDATURA(S) SELECIONADA(S) PELA(S) UNIVERSIDADE(S) DE DESTINO

Candidato Universidade de Destino

BRUNA CAROTO CANO,

Matrícula SIAPE nº 1766569
Universidad Nacional de Cordoba (UNC), Argentina

2 CANDIDATURA(S) NÃO SELECIONADA(S) PELA(S) UNIVERSIDADE(S) DE DESTINO

Candidato Universidade de Destino

DIEGO PAOLO FERUZZO CORREA,

Matrícula SIAPE nº 2249350
Universidad Nacional de Cordoba (UNC), Argentina

ELAINE KONNO ROCHA,

Matrícula SIAPE nº 1680272
Universidad Nacional de Cordoba (UNC), Argentina

NATALIA CARDOSO ABREU DE ARAUJO

Assessora Substituta de Relações Internacionais

mailto:ri@ufabc.edu.br